
Quadro Fixo: QRSTAE_IFES

Modalidade: Quadro

Data da Alteração: 05/01/2026

Situação: Ativo

Portaria: 70 de 15/10/2025

C D E Total C D E Total C D E Total C D E Total C D E Total

254 874 731 1859 109 758 540 1407 0 34 20 54 109 792 557 1458 145 82 174 401

15

10

3

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 1

2

2

1

34

1

AUDITOR 1

3

BIÓLOGO 1

CONTADOR 1

ENFERMEIRO 1

ENGENHEIRO/ÁREA 1

FARMACÊUTICO 1

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 1

5

1

1

1

TECNICO DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS 1

20

54

MÉDICO VETERINÁRIO

Quadro - QRSTA_IFES

Valores Publicados Cargos Ocupados Cargos Vagos Total de Cargos Distribuídos Saldo do Órgão

CLASSE E

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM FARMÁCIA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

SUBTOTAL

ARQUIVISTA

BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA

VAGAS DESOCUPADAS

TOTAL GERAL

SUBTOTAL

MÉDICO-AREA

MUSEÓLOGO

QUÍMICO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / AREA

CLASSE D

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 


