

Quadro Fixo: QRSTA_E_IFES

Modalidade: Quadro

Data da Alteração: 05/01/2026

Situação: Ativo

Portaria: 70 de 15/10/2025

Quadro - QRSTA_E_IFES

Valores Publicados				Cargos Ocupados				Cargos Vagos				Total de Cargos Distribuídos				Saldo do Órgão			
C	D	E	Total	C	D	E	Total	C	D	E	Total	C	D	E	Total	C	D	E	Total
254	874	731	1859	109	758	540	1407	0	34	20	54	109	792	557	1458	145	82	174	401

VAGAS DESOCUPADAS

CLASSE D	
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO	15
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA	10
TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	3
TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA	1
TÉCNICO EM CONTABILIDADE	2
TÉCNICO EM ENFERMAGEM	2
TÉCNICO EM FARMÁCIA	1
SUBTOTAL	34

CLASSE E	
ARQUIVISTA	1
AUDITOR	1
BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA	3
BIÓLOGO	1
CONTADOR	1
ENFERMEIRO	1
ENGENHEIRO/ÁREA	1
FARMACÊUTICO	1
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO	1
MÉDICO-AREA	5
MÉDICO VETERINÁRIO	1
MUSEÓLOGO	1
QUÍMICO	1
TECNICO DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS	1
SUBTOTAL	20
TOTAL GERAL	54